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Indledning og beskrivelse af institutionen 

Fenrishus, Fenrisvej 37, 8210 Århus V, drives af Region Midtjylland 

efter servicelovens § 67, stk. 3. Fenrishus er en døgninstitution med 

20 døgnpladser og 7 specialbørnehavepladser. 

 

Institutionens målgruppe er dybt hjerneskadede børn med svære 

fysiske handicaps og ofte med tillægshandicaps som betyder, at 

barnet kan have behov for sondemad, ilt og/eller lægeordineret 

overvågning. Børnene har et meget bredt behov for medicinering. 

Der er tale om sarte børn, hvor infektioner og mangelfuld faglig indsigt kan have livstruende 

konsekvenser. Der er behov for tæt opsyn fra pædiatrisk afdeling, Skejby Sygehus. Dette 

udmøntes ved besøg af overlæge herfra 1-2 gange om ugen. Institutionen tager sig også af 

børnene, når de når terminalstadiet. Mange af de indskrevne børn ender således deres korte 

liv på Fenrishus frem for at blive overført til et sygehus på dette stadium. 

 

Personalesammensætningen er bredt sammensat af pædagoger, fysioterapeuter, 

sygeplejersker og social- og sundhedsassistenter. Institutionen har desuden besøg af en læge 

1 - 2 gang om ugen, som yder bistand, rådgivning og vejledning. Det er vigtigt, at uddannelse 

og efteruddannelse af medarbejdergruppen sker i tæt samarbejde med sundhedsvæsenet for 

at sikre, at personalet hele tiden er ajour med den nyeste viden og udvikling indenfor området. 

 

Fenrishus er på nogle områder at betragte som en underafdeling af Skejby Sygehus. En stor 

del af de indskrevne børn kommer fra pædiatriske afdelinger fra især Skejby Sygehus og 

Randers Centralsygehus. Den lægefaglige behandlingsplan udarbejdes og ajourføres i tæt 

samarbejde med Skejby Sygehus. Et tæt samarbejde med sundhedsvæsenet er en afgørende 

forudsætning for at kunne drive en institution som Fenrishus. 

 

Beskrivelse af arbejdsdelingen 

Visitation til institutionen foretages af borgerens hjemkommune. Visitation kan ske til 

døgntilbud, aflastning og/eller dagtilbud (intern specialbørnehave). Der er udarbejdet 

standardskabeloner og beskrivelser af arbejdsdeling og kommunikation i forbindelse med 

kommunens visitation til institutionen. 

 

Når barnet er visiteret til institutionen, varetages det daglige arbejde af institutionens 

personale, herunder den løbende kontakt til relevante samarbejdspartnere, eksempelvis 
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pædiatrisk afdeling på Skejby Sygehus, samt den løbende kontakt til forældre og kommunens 

sagsbehandler. 

 

Koordinering af indsats og sikring af kommunikation 

Der afholdes 2 årlige møder mellem Århus Kommune og Region Midtjyllands Børn, Unge og 

Specialrådgivningsområde, blandt andet med henblik på drøftelse af samarbejdet.  

  

Planlægning og styring af kapacitet 

Regionen vurderer løbende kapaciteten i forhold til efterspørgslen og fremlægger eventuelle 

ønsker om varige kapacitetsmæssige ændringer i overensstemmelse med de indgåede aftaler 

om indgåelse af rammeaftaler. 

  

Udvikling og kvalitetssikring af den tværgående indsats 

Ved udskrivning af børn fra Århus Kommune, indbydes Århus Kommune til udskrivningsmøde 

på institutionen. Personale fra institutionen kan efter aftale med kommunen medvirke og 

inddrages i forbindelse med overgangen til et kommunalt tilbud, med henblik på at sikre en 

smidig og koordineret proces. Herudover kan Århus Kommune benytte institutionspersonalet til 

supervision eller anden vejledning til eget personale efter gældende aftale (rammeaftalen) og 

efter konkret aftale mellem regionen og Århus Kommune.  

 

Opfølgning på aftalerne 

Der afholdes 2 årlige møder mellem Århus Kommune og Region Midtjyllands Børn, Unge og 

Specialrådgivningsområdet, blandt andet med henblik på drøftelse af samarbejdet.  

 

 

 

 

 

 


